Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 25 «Троицкий» Старооскольского городского округа.

(МБДОУ ДС № 25 «Троицкий»)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                                                                                     №278

Об организации занятий по дополнительным

образовательным программам для детей

от 3 до 7 лет включительно

в МБДОУ ДС №25 «Троицкий»

в 2023-2024 учебном году

В целях более полного удовлетворения образовательных потребностей

семьи, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Гражданского кодекса Российской Федерации,  решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 18 августа 2023 года №141 «Об

установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных учреждений и

учреждений физической культуры и спорта Старооскольского городского округа

для населения», решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области от 17 марта 2016 года №403 «Об утверждении порядка

принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных

предприятий и учреждений Старооскольского городского округа», Устава

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада №25 Старооскольского городского округа, выписки из реестра лицензий:

(статус – действующая, регистрационный номер лицензии: №Л035-01234-

31/00235072, дата предоставления лицензии: 22 марта 2017, наименование

лицензирующего органа: Министерство образования Белгородской области),

учитывая заявления родителей (законных представителей)

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду №25 «Троицкий» Старооскольского городского округа с

01.09.2023 года по 31.05.2024 года занятия по дополнительным образовательным

программам для детей от 3 до 7 лет включительно по хореографии.

2. Заключить трудовой договор с педагогом дополнительного образования

Поповой Кристиной Александровной.

3. Педагогу дополнительного образования Поповой К.А. использовать в

работе дополнительную общеразвивающую программу «Заводные человечки для

детей 3-4 года» дополнительную общеразвивающую программу «Заводные

человечки для детей 4-5 лет», дополнительную общеразвивающую программу

«Заводные человечки для детей 5-6 лет», дополнительную общеразвивающую

программу «Заводные человечки для детей 6-7 лет».

4. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду №25 «Троицкий» Старооскольского городского округа с

01.09.2023 года по 31.05.2024 года занятия по дополнительным образовательным

программам для детей от 3 до 7 лет включительно по изобразительной

деятельности.

5. Заключить трудовой договор с педагогом дополнительного образования

Шпартиной Еленой Викторовной.

6. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу «Волшебная

палитра для детей 3-4 года», дополнительную общеразвивающую программу

«Волшебная палитра для детей 4-5 лет», дополнительную общеразвивающую

программу «Волшебная палитра для детей 5-6 лет», дополнительную

общеразвивающую программу «Волшебная палитра для детей 6-7 лет».

7. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду №25 «Троицкий» Старооскольского городского округа с

01.09.2023 года по 31.05.2024 года Индивидуальные занятия с учителем-логопедом

для детей с 5 до 8 лет включительно.

8. Заключить трудовой договор с учителем-логопедом Коротких Светланой

Ивановной.

9. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу «Говори

правильно для детей 6-7 лет».

10. Утвердить учебный план, расписание занятий, график работы педагогов

дополнительного образования.

11. Ознакомить педагогов дополнительного образования с учебным планом,

расписанием занятий.

12. Предоставить тарификационный список педагога дополнительного

образования в срок до 01.09.2023 года.

13. Обновить информацию о дополнительных платных образовательных

услугах на стенде и на сайте МБДОУ ДС №25 «Троицкий» в срок до 02.09.2023

года.

14. Заключить договор об оказании платных образовательных услуг с

родителями (законными представителями) в срок до 05.09.2023 года.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

ДС №25 «Троицкий»                                                                            Г.А. Шатохина